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Moni on ajatellut Seurantehtäwäksi,
etta se auttamalla kotimaista käsiteolli-
suutta kotona ja kouluissa koettelisi wä-
littää wirkeämmän harrastuksen synty-
mistä täällä ja muualla maassamme
pienennnän teollisuuden alalla. Ja seu-
ran ensimmäisessä walmistawassa ko-
kouksessa tehtiin ehdotus etta Seura
perustettaisiin ainoastaansillä tarkoituk-
sella,etta se kannattaisi, sekä woimassa
olewia, etta wasta syntywiä teollisuu-
den oppilaitoksia ja ylipäätäänharras-
taisi, työwäenluokan edistyttämistä työ-
taidossa. Tama ehdotus ci silloin saa-
nut yleistä kannatusta, koska alusta
asti Scuran tarkoitus oli aiwan toisin
määrätty, mutta sama ajatus on näyt-
tänyt wielä monella muulla seudulla
maassamme olewan Suomen työnsuo-
sijain seuran tarkoituksesta, ja on wai-
kuttanut paikkakunnallammekin sen, etta
moni, joka tassamielessä Seuraan ryh-
tyi, nähdessään ett'ci Seuran toimi ole
tähän suuntaan, on sen jättänyt. —— Mutta nekin, joiden mielipide siinä
suhteessa oli selwillä, etta Suomen
työnsuosijain Seuralla olipäätarkoituk-
sena yleisessä mielipiteessä, sekä, jos
mahdollista, yleisten teollisuus-asiain
hoidonkin suhteen, waikuttaa suurempaa
teollisuuden harrastusta, (s. o.niinkuin
säännöt määrääwät: saada kotimaista
työtä ja sen tuotteita käytäntöön), oli-
wat wielä sangen epäselwillä siitä, nn«
tenkä täta tarkoitusta oli saawuttami-
nen. Seuran tehtäwä, näin muodos-
tettuna näytti olewan liiaksi laaja, etta
yksityisen toimi woisi mihinkään tarkoi-
tuksen tehokkaaseen apukeinoon ryhtyä,
Nian epämääräinen, etta woisi koota
woimat tehokkaampaan yhteiswaikutuk-
seen. Melkeinpä wiimeisiin saakka on
nähty itse Seurankin toimissa paljon
epäwarmulltta ja horjuwaisuutta tämän
suhteen.

Uleisesti tunnustettiin silloin, niin-
kuin nytkin, etta esim. tulli-olot Wenä-
jän suhteen, sekä yliväätään kauppasuh-
teet nykyään, owat Suomelle sangen
epäedullisella karmalla, etta toinen teol-
lisuuden haara toisen jälkeen riutuu
juuri näistä syistä. Muttaminkä sille
teki? Tuskinpa oli hallituksemmekaan
kykenewä näistä asioista päättämään
yhtä tai toista, saatikka yksityinen Seu-
ra niin wähillä woiniilla kvin meidän.

Moni ajatteli wielä, etta joll'ei teol-
lisuutemme harjoittajat Torniosta Raja-
joelle saakka saada pysyä jaloillansa il-
man meitä, mitä woimme me täällä
Hämcenlinnassa niiden awuksi tehdä?
Ei sitä, eikä täta! Ja tulipa tähän
wielä lisäksi sekin seikka, etta Suomen
työn suosijoillakin, — niinyleisesti tun-
nustettu, kvin muuten Seuran tarkoi-
tus onkin, - on ornat parjaajansa ja
wastustajansa.

Närnät, - jotka näkewät etta koti-
maalaisen teollisuuden wirkeneminen
woisisaattaa jollekkin yksityiselle liikkeelle,

lessansa, mikä warsinaisesti tulisi seu-
ran tehtäwäksi, mikä sen käytännölliseksi
toiminta-alaksi työskennellessään Suo-
men työn edistämiseksi.

joka perustui ulkomaalaiseen kauppaan,
wahinkoa, —

eiwät ole katsoneet itsel-
lensä sopimattomaksi asettaa jonkunyksi-
tyisen, tahi jonkunerikoisenkansaluokan
etua isänmaan etua korkeammalle. He-
pä owat tähän samaan kysymykseen
Suomen työnsuosijain Seuran waiku-
tuksesta tienneet sekoittaa kaikki taiwaan
ja maan asiat, ja panna keskustelun
alaiseksi kansantalouden mutkallisimmat
kysymykset, ininkuin suojellustuleista,
wapaakaupasta, kauppiassäcidyn ole-massa olösta, työwäenkysymyksestä ja
tiesi mista kaikesta.

Tästä seurasi, etta moni tuli ym-
mällo Suomeil työn suosijain Seuran
tarkoituksesta. Eivä siis ollut kumma
jos nykyinen toimikunta huolestuneena
otti wastaan tehtäwänsä, asettuessaan
Seuran toimia täksi kuluneeksi wuodeksi
johtamaan, warsinkil, kun sillä ci enää
ole keskuudessaan Seuran alkuperäisen
aatteen keksijää, jolla ainakin lienee ol-
lut selwillä, mitä tuommoisella seuralla
on tarkoittu.

Se on kuitenkin uskollisesti seuraa-
malla niitä wiittauksia, joitase woi saa-
da Seuran edellisen wuoden waikutuk-
sista, sekä omaa ymmärrystä noudat-
tamalla, tämän wuoden ajan suunnitel-
lut Seuran työtä. Ja todella woim-
mepa sanoakin, etta jo tämänkin wuo-
den kuluessa, juuri itse työtä tehdessä,
yhä selwemmästi ja selwemmästi on
tullut näkywiin Seuran wakinainen ja
warma tehtäwä, isänmaan teollisuuden
rdesauttamisessa.

Toimikunta on näet, kokemuksensa
nojalla, käsittänyt svuren tarkoituksensasaawilttamiseksi, olewan wälttämätöntä
seuraawien seikkain harrastaminen:

I:ksi etta Seura laajenee niin mo-
nille seuduille maassamme kvin mah<dollista, etta sen aate tulee tutuksi ja
hywäksytyksi ci ainoastaan kaupungeis-
sa waan myöB maalla, köyhienmökeis-
sä ja rikkaitten kartanoiösa.

2:ksi etta tieto kotimaalaisista teolli-
suuden tuotteista lewiää niin laajoihin
piireihin kvin suinkin; ja

3:ksi etta koetellaan pitää kotimaan
tuotteita niin helposta (hinnasta) saa-
tawilla kvin suinkin on mahdollista.

Mitä nyt ensimmäiseen kohlaan tulee,
niin on toimikunta kaikessa hiljaisuu-
dessa koettannt tänä wuonna työsken-
nellä Seuran lewittämistä. Niinpil on
esimerkiksi laadittu asiamies luetteloja,
jotka ennen kokonaan puuttuiwat.

(latk.)

Keskustelut H:linnanHe«
wosyhdistvksen wuosi-

kokouksessa.
T'.r!m Hewosy^täwäm yhdistyfseltä

oli tullut jcuraawa lausunto: Wl>me
dclmiluun o:nä oli oll>,t esillä tysy-
myfset onko suotawa setoittaa toti-za ulkmnaau hewoörotua; 2.lsi trnunmlsiitosoritten otztamlsesta ja 3:fsi .mitäolisi tehtäwä, stttäaataislill maahau hywiä
emätammoja".

Tartall ueuwotteluu jälkeen on seura

gaistusmääriä, jotka eiwät enää wastaa
nykyasan muuttuneita olosuhteita.

Eriuskolaislaki, jota Lakiwaliokunta
on käsitellyt, kuuluu tulleen niin rewi-
tyksi, ettei siitä mitään lakia näillä
waltiopäiwillä woi tulla. Jos nim.
säädyt hywäksyisiwätkin waliokunnan
mietinnön, niin ci se saawuttaisi halli-tuksen wahwistusta. Niin arwelewat
asiantuntijat.

Hallituksen esitys, joilka oleil sattll-
malta nähnyt,määrää m. m., etta sen,
joka tahtoo Luterilaisenkirkon yhteydes-
tä luopua, pitää samalla ilmoittaman
mihin lahkokuntaan (seurakuntaan) hänaikoo muuttaa, jos nim. semmoinen jo
on perustettu asianomaisella luwalla.
Täta, sanotaan, ci eriuskolaiset tahdo.Ne tahtowat waall semmoista uskou-
non wapautta, joka ci olisi mitenkään
järjestetty. En tahdo, enkä siihen pys-
tyisikääit, arwostella olisiko semmoises-
ta uskonnon wapaudesta Waltiokirkolle
tassa maassa waaraa.

Jos Helsingissä ci liene milloinkaan
huwituksista puutetta ollut, ci mista
ainakaan tähän aikaan tarwitse walit-
taa. Milt'ci jokapäiwäilmoitetaan joku
huwi olewaksi ja monena päiwänä on
niitä useampiakin. Sanotaanpumissa
aina wäkeä olewan jotakuinkin, jopa
toisinaan tungokseen asti. Niin oli ai-
nakin Suom. teaatlerin jäsenten elake-
kassan hywäksi pidetyissä arpajaisissa
ja siihen yhdistetyissänaamiohuweissa.
Paitst hywän asian auttaminen, lienee
tuommoinen tilaisuus jossa naamarin
takaa saattaa yhtä ja toista sukkeluutta
laskea, monelle hywin mieluisa ja ha-luttu. Mitään �cortöge'a" ci ollut,
eikä muutenkaan erityistii huomiota
nostawia ilmiöitä. Säästöä näistä
huweista ci ole wielä ilmoitettu, waan
ci se suinkaan wähäinen liene.

Olisihan sitä wielä muutakin ker-
rottawaa täältä hywästä Helsingistä,
waan se jääköön wastaiseksi.

Täytyy rientää kuuntelemaan tämän
päiwäisiä säätyjen keskusteluja, ja kun
aionpistäytyä talonpoikaissäädyssäkuu-
lemassa mitä ukothaastelewat, niinon,
jos mielii saada istuinsijaa tahi edes
sinne ollenkaan päästä, pyrkiminen a-joissa.

Tuomeu thön suosijain
wuosikertomus w.1888.
Kun Suomen työnsuosijain seura oli

koolla wiime wuoflkokouksessansa oli sillä
huolena seseikka, etta Seuran warsinai-
nen perustaja ja alkuunpanija, tohtori
Genetz muitten pakollisten töitten ta-
kia täytyi luopua Seuran johdosta ja
sen asioiden huolenpidosta. Tama wa-
hinko oli sitä huolestuttawampi, koska
Seuran toimi oli warsin alussa, sen
henkiset woimat muutenkin harwat ja
hajanaiset ja aineelliset warat wähäiset.

Sitä paitse oli Scuran jäsenissäjon-
kunmoinen cpäselwyys wallitsemassa,
jollei juuri Seilran tarkoitukscsta, niin
ainakin sen toiminta-tawasta. Koska
tällainen yritys oli warsin uusi ja ou-
to meidän maassa jamuissakaan maissa
tuskin löytynee sen esikuwaa, niin mo-
ni, joka muuten täydclleen hywäksyi ne
aatteet, jotka oliwat matkaansaattaneet
Seuran perustamisen, ja joka innolla
aikoi ryhtyä toimimaan Seilran pal-
weluksessa, haparoi sinne tänne, ajatel-

zoka Tiistni ja Perjantai aamupiiiwllci. Kuu<
lutuksia ja ilmoituksia otetaan wastaan Hämee Sa«
nomain kirjapatnossa ja kanpp. Lampen'in puodissa.
Hinta 10 Pennia Pieneltä riwiltä tatasiwulla ja 15
p. etusiwulla. Ruotsalaiset suomenuetaan ilmpn eri
maksoa.

Huom.! Kirjoitukset ja uutiset toimitukselle

Leytiilmestyy:

lämeenlinnaii kaupungista.
Toimittaja O. A. F. Lönnbohm.

Nikoslakiwaliokunta kuuluu istuwan
aamu- ja iltapuolella-päiwää, walmis-
tellen tuota suurta rikoslain ehdotusta.
Se on epäilemättä suurin lakiehdotus,
mitä Suomen waltiosäädyt owat käsi-telleet, sitte kvin waltiollmen elämä uu-
desta eloon herätettiin. Se tlllee suu-
rissa miiarin muuttamaan nykyisiti ran-

Paitse hallituksen esitystä ja sitä seu-
raawaa Karjalan rautatie-komitean lau-
suntoa, on säädyille eli oikeammin sää-
dyissä, jaettu useampia kirjoja eri ra-
tain selitykseksi ja puolustukseksi. Tä-
män kirjoittaja on ollut tilaisuudessa
tuttawiensa kautta tutustua näihin teok-
siin, jotka toinen toistaanparemmin ja
aineritkaasti owat kokoonpantuja. Ni-
mimerkki E. G. P(alm6n) on tunnetulla
taidollaan kirjoittanut Karjalan radasta
ja erittäinkin sen suunnasta siewänteoksen, jonka mieltymyksellä lukee lop-
puun asti. Toinen teos on ..Asiakir-
joja,kuuluwa Porin rautiekysymykseen",
sekii kolmas �Muutama fana Satakun-
nan rautatiestä". Närnät kumpikin ku-
waawat olosuhteita ja etuja hywin wa-
laisewalla tawalla.

Wertaillessa eri seikkoja ja asianhaa-
roja toisiinsa, sekä ottamalla lukuun
tuon kylläkin tärkeän näkökohdan, etta
Keski-Suomi ja Pohjois-Häme on rau-
tatiellä yhdistettawä meren kanssa jos-
takin sopiwammasta paikasta ja lyhem-
mällä matkälla, niin tuntuu, ainakin
puusta katsojalle, kvin Tampereen —
Nauman rata olisi mukawin jahelpoin.
Tietysti tulisi toinenhaara kaikessa ta-
pauksessa Poriin johdettawaksi.

Waltiosäädyt tekewät työtä ahkerasti.Muutamat waliokunnat istuwit aamu-
ja iltapuolella, koettaen saada walmis-
ta minkä woiwat. Rautatiewaliokunta
kuuluil jo pääpiirteissään hywäksyneen
Karjalan radan suunnan, lähtöpaikkana
Wiipuri. Suunnan suhteen kuuluu
waliokunnassa ilmaantuneen erimielisiä,
joka ci suinkacm ole ihmeteltäwää kvin
muistaa eli lukuunottaa matkan pituu-
den, monine erinäkökohtineen. Otaksua
sopii, etta Karjalan rata säädyissäkin
hywäksytään. Tama tie, kerran wal-
mituttuaan, yhdistää sen osan maata
muun Suomen yhteytcen, jokamonessa
suhteessa on hywin erilainen. Karja-
lan radasta, sen merkityksestä jasuun-
nasta on muuten jo min paljo sano-
malehdissä kirjoitettu, etten siitä nyt
enempää jatka.

Waikka rautatiewaliokunta nyt onkin
suurimman ja waikeimman askeleensaa«
nut astutuksi, on sillä wielä monet wai-
keat seikat käsiteltäwänä. Waikka walio-
kunta on jo koko joukon uusien rauta*
teitten anomusehdotuksia ehdottanut hyl-
jättäwäksi, on niitii wielä paljon jäl-
jellä. Mitten joukossa on etupäässä
Tampereen— Porin ja Tampereen—
Rauman rata huomiota ansaitsewa.
Tuleeko rautatiewaliokunta antamaan
puoltolauseensa Tampereen— Porin—Reposaaren, wai Tampereen — Porin
ja siitä haararadan Raumalle, on wie-
lä arwaamatointa.

Kirie Helsingistä.

Tiistaim Maaliskuun W p.U:o 23.
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Helsillgill Kalllillllilin



WaltioMlvilta.

der, K. Palmroth, O. Gustafsson, C.
Lindgren, K. Lindewall,

Ensm oli meillä ympiin kuljekkwa
irlcmtilainentyttö, hän-joi. Sltten
hieno amerikcllainen, zoka alnaolt waan

Aiti ja mina asuimme wanhaösa,
rakkaaäsa kodissamme, eräässä wähäi-
sessä kyliissä, liihellä Delawarea. Wan-
ha Santeri asm wuokralla, ennen oli
hän hoitamtt taloutta kolmekymmentä
wuotta, mutta oli jo min wanhenw-
nut, etta joka hetki odotti kuolemaansa.
Suurin surumme — sen wietäwä, joka
oli lähetetty meitä kiusaamaan — oli
palwelustyttömme, jota ci löytynyt kyö-
kissä. Aina olimme me wastmmalai-
sina kvin oli kysymys palweluswäestä,
wapautetuista neekereistä, jotka, niin-
pian kvin hcdelmien kypsyntäaika tuli
estamatta suurissa joukoissa riensiwät
,Canninghousen'in" kedolle, tahi suu-
riin tehtaisiin, joissa hcdclmiell wal-
nustus tapahtui.

Hän oli uhkayrityksen, epätoiwoisen
kokeen tulos.

(Suomennos).

Knwans Arneritan jotapäiwäisestä
elämiistä.

Marina.

Juuri silloin tuli kirje Julia Webb'-
iltä. Se oli ikäänkuin salaman lei-
maus kirkkaalla taiwaalla. Julia, serkku
minulle, oli täydellinen muotinukke,kau-
notar, leikillisyyden perikuwa, wieläpä
semmoinen keikailija, koketti, tusinom.'
kosioineen. Hän aikoo nyt, matkustaes

�Alä huoli mmsta ajatella, rakas
äitisem! Meidän tulee pitää hänet,
joskopa hcin olisi waikka itse Lukretia
Borgia", sanoin mintt, samassa wetiiy-
sin itsepintaisesti werandankeinutuoliin
istumaan: �Mikti sulomenajatus pääs-
tä' wihdoinkin kaikista paistinpanmns-
ta, maitoruukuista ja luudista!"

Nautittuamme joutohetkiii, ryhdyim-
me ueulomacm hienompia ompcluksiam-
me ja otimme esille muutamia kirjoja,
joita emme kertaataan ennen olleet eh-
tineet awata.

Mutta nuori Pohjolattaremme oli
kumminkin onnetonna. Hanen waka?
wat kaswonsa ja svuret, furulliset sil'mänsä näyttiwät aina min onnettomil-
ta minhyioin karjatoimissa kvin maito-
kamarissa. Kun hän piitifi yksinttisyy-
teen, omaan kamariinsa, kuulin hiljai-
set nyyhkytyksensä aina myöhäiinyöhön
saakka...Tuleepa luulemaan häntä pahante-
kijä karkulaiseksi", sanoi äitini lewotto-
mana, eräanä päiwiinii.

scmajalat koristiwat niittyjä ja tien
warsia.

Mutta äiti", sanoin mina epäile-
wäisesti, mennessämme maata, —

�en
tiennyt konsaan, etta rukoilisit luma-

Eräänä iltana kertoi öitiwallan toi-
messacm: �Ölen päättänyt tehdä erään
yrityksen. Minapa otcm jonkun ulko-
maalaisen, joka ci osaa sanaakcm eng-
lannin kieltä ja joka ci ole ikinä kuul-
lut mitään �Eanmnghousen" kedosta,
uusista tawoista, eikä olutmyymälöis-
tä. Pian ianottu. Huomen aamuna
matkustan Filadelftaan, josta tuon ko-
tia jonkun tottumattomcm willin

—
oi-

kein lapsellisen �Perjantain".
Nauroinpa mina oikein tuolle äidin

tuumalle ja hämmästyin kowin kvin
äiti ehtoorukouksessacm pyysi Luojalta
menestystä uudelle yritykselleen, lisäten
hetken peräslä: �Herra! Anna meille
tulla awuksi se tyttö, jonka mina aion
tuoda kotiin, ja saata hanen kautta e-
lämämme iloisemmaksi, kvin se on tä-
hän asti ollut, ja suo, etta mekin woi-
simme auttaa häntä ja ohjata häntä
elämän läpitse!"

nähnyt hywiä päwiä,hän karkasi -ai
noan silkkileninkini kanssa. Koko kesän
ja syksyn ajan hoidimme äiti ja mina
yhdessä taloutta,pesimme, puhdistimme
marjat, lypsimme, ja kirnusimme woin,
sekä pidimme wäliin palwelijoita, jotka
aina koetteliwat kärsiwällisyyttämme
wiimeiseen saakka ja sitten katosiwat.

Kaarina seurasi minua äänetönnä ja
tarkkuudclla, kyökistä ruokasaliin, kaikensen ajan, kvin mina katoin pöytää,leik-
kasin leipää, paistoin kananpoikia ja
keitin kahwia, — tarttumatta mihin-kään ja auttamatta mlnua yhtään.

Mutta seuraawana aamuna, kun y-
ritin tulla ålas kyökkiin walmistamaaneinettä, olikin pöytä jo katettu, kanan-
pojat, kahwit, leiwät oli laitettu aiwan
samalla tawalla, miten hän oli nähnyt
minun laittawan eilen illalla. Hän oli
uskollinen ja oppiwainen, niinkuin tii-
nalainen; olipa wielä aika taitawa kokki
ja karjakko. Hän oppi muutamia eng-
lantilaisia sanoja, ja näillä ilmaisi hänkutollisuutensa, pienimmästäkin ystä-
wyyden osoitteesta, jolla häntä kohdel-
tiin. Luulimme myös etta hän lloitsisi
kauniista luonnosta, jonka keskuudessa
hän wietti kaiken sen kesän. Svuret
puutarhat loistiwat punaisina marjary-
päleistään, tuuheat katajapensaattuoksui-
wat raittiissa metsässä, kellotukat ja

nut pahantekiä, siitä ci ole epäilemis-
täkään", sanoin mina. �Se oli ehkäsama sisällinen ääni, äitiseni, joka saat-
toi sinut ottamaan �Sini-Pekan" köy-
häinhuoneesta> joka sittemmin pani tu-
len latomme nurkkaan. — Keskenkaik-
kea tulee minun nyt kuitenkin opet-
taa Kaarinaa walmistamacm illallista
meille".

laa auttamaan meitä talouden askarei-
den järjestämisessä".

�Muutamat kyllä", wastasi äiti to-
tisena, �pitäwiit mielipiteensä ja luule-
wat, etteiKaikkiwaltias kuule,eikä huoli
meidän pienimmistii murheistamme.
Mutta ehkä' Hiinellä on tuhansia hy-
wiä henkiä, joita hän pitäii käskyläisi-
nään taiwaassa, ja jos mitä kerran on
siellä, niin täytyy niitä myös löytyä
meidänkin luonamme täällä alhaalla.
Sitä en tiedä; mutta sen mina war-
maan tiedän etta Jesus kuulee kaikki
mitä waan Häneltä pyydiimme". Ai-
tini oli jumalisuudeösaan yhtä iDnker-
tainen ja luottawainen kvin lapsi.

Seuraawana päiwänä, matkusti äiti
kaupunkiin, josta palasi —

Kaari-
na mukanacm. Hän oli nom kuuden-
toista wuotinen, lihawa, pyöreä, sini-
silmäinen tytön tyllerö, waalealla tu-
kalla, joka oli nostettu ylös pienelle
nyttyrälle niskaan; yllään oli lyhyt
harmaa willahame japumpuliröijy sekä
svuret kengttt.
, �Kaarina ci osaa sanaakaan englan-
nin kieltä", sanoi äiti puoli ihastuk-
sissaan, »hän on Pohjoismaalainen.
Asiamies sanoi hanen ci olewan wallan
hywämaineisen, mutta hanen rchellinen
katsantonsa miellytti minua. Kuulin
ikäänkuin sisällisen äänen sanowan:
�ota juuri tama!"

�Knarina on warmaan joku karan-

— ja elainsuojelusafia.
Eräässä kouluylihallitukseen lähetetyssä
kirjoituksessa on Helsingin eläinsuojelus-
yhdistyksen puheenjohtaja waltioneuwos
Z. Topelius mainiwn yhdistnksen puo-
leSta ylihallitukselta pyytiinyt, etta
maamme kaikkicn koulujen opettajia ja
opettajattaria kehoitettaisiin uskonnon ja
luonnontieteen opetuksessa oppilaiden
mieleen teroittamaan lempeyttä, siiiilin
eläimiä kohtaan.

Hämeenlinnan
waikutus

—
„
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lohtokuntaan walittiin hrat C. H.Wnllenius, F. Kiuttu, A. Bogdanoff,
G. A. Lindgren, A. Lindholm, A.
Stoor, W.Blafield Muusia: Gordie,
Kronholm, A. Kiuttu, G. A. Costian-

Kuinka saataisiin kansamme parahiten
ymmärtämilän parahien tallirakennutsien
tärteutta.

Hrat Fabritius ja Kiuttu ottiwattlaa-
tiakseen tallin piirustukset selitylfin.'en.

Hrat Lindholm, Hultti Akaasta ja
leht. Alm Iywäskylcistä yhtyiwät hra
Fabritiukseen.

Hra Nordfors Turusta ehdotteli, etta
warsatammojen palkinnot korotettaisiin.
PuoluSti muutoin tomitean asettamista.

Lehtori Alm puhui myöskinkomitean
asettamisen puolustulseksi.

Kokous päätti ylsimieliseStl waStus-
taa Suomen hewosrodun sekoittamista.

Hywäksyttiin niinikään Turun hewos-
yhdistytsen ehdotus, etta komitea olisi tar-
peellinen asettaa ja päätettiin yhdessä
samaisen seuran lanssa tääntyä asiasta
pyynnöllä waltion puoleen. Samalla
olisi myös anottawa, etta waltio lisäisi
waroja juoksijain-urheilun eli rawispor-
tin kannattamiseksi.

Kysymyksen N:o 2 Turun hewosys-
täwäin tirjeessä,pohjusti hra Fabritius,
huomauttaen, etta siitosoriitteu ostossa,
kun se on ollut kuwernööreitteuskottuna,
on sattunut epäkohtia, ett'ci nimittäin
eräiden niiden kautta saatu mitään war»
soja. Päätettiin sentähden jättää ta»
mäkin asia aiotun komitean ratkustawaksi.

Kysymys N:o 3:sta ehdotteiiwat hrat
Lindholm ja Kiuttu, etta oriit ja tam<
mat saisiwat samat palkinuot kilpa<ajois-sa, joten tammojen edistämincn ja pa-
rantamineu olisi autettu. Kuu tamma
juoksewat alle 6 min. olisi niiden anuet«
tawa kilpailla oriitten kanssa'

Hra Fabritius ci pitänht suotawana,
etta tammoista malsettaisiin samat pal-
kinnot kvin oriista, waan etta tamma
palkinnot koroitettaisiin, johon mielipi»
teesen hra Alm yhtyi. Wielä katsoi hra
Fabritius tarpeelliseksi waroa tammoja
rasituksilta kilpailuissa, sillä jos tamma
juolsee 6:20 ja ori 6 m., niin owat ne
katsottawat saman arwoisiksi.

,Millä lmlla olisi tehtäwä etta hewos-
hoito maaseudulla pääsisi paremmalle tan»
nalle?" Asia lykättiin komitean ratkais-
tawaksi.

Päättänyt anoa hallitukselta, etta asetet-taisiin toimikunta, jossa oli edusmiehiämaamme suuremmisla hewosyhdistyk-
sistä ynnä^waltion asiamiehiä, ja jota ot-
taisi kaikki hewoshoidon edistämiseenkuuluwat asiat tarkasti punnitatseeen ja
sitten kääntyisi senatin puoleen ehdotuk-silla. Turun hewosyhdistyfsen johto-
kunta pyysi, etta Hämcenlinnan hewos-
YSt. seura yhoistyisi tähän ehdotulseeu.Keskusteltaissa kysymyksestä N:o 1,
esitteli hra Fabritius, etta puhdaS Suo-
men rotu, ollen paras maassammc, olisisäilytettäwä, ja siitä aina parhaat wa«
littawat siitosoriiksi. Rodun sekoittami»
nen sitä wastoin turmelee koko hewos-lajin.

katsoi ..Hämäläisen" wäärin syyttäneen
kuwernöörinwirastoa omawaltaisuudes-
ta ja öman hyödyn etsimisestä wiina-
asioiden käsittelemisessä ja sitenalenta-
neen kuwernöörinwirastoa lääniläisten
silmissii, ja tuomitsi 1,000 m. sakkoi-
hin ja kulunkien korwaukseen. Herra
Faktori Ohrnberg, joka edusti Hamä-
läisen toimittajaa sekä kamreeri Liukko-
nen, kuten ennenkin wiraston waltuut-
tamana, ilmoittiwat tyytymättömyyttä
päätöstä wastaan.— Torppariafia ja painojuttu. —
Eilen antoi Niemen kartanon isännöit-
M K. Palmroth haastaa tämän leh-
den wastuunalaisentoimittajanoikeuteen
.soimauksesta" wastaamaan lehdessä
olleesta nimimerkki �Lapion" kirjeestä,
jossa puhuttun kansakouluöta,lamakir-
jastoista ja torppareilta waaditusta
pölkynwedostaUrjalan asemalle.— Menäian kurssi yleni perjantai-
na kokonaista kolme penmä ja on nyt
210—204, siis yhtä korkealla kvin se
wiime kuun 25 p. wiimeksi oli.— Maaliskuun 19 päiwänä taytti
F. Pacius 79 nmotta.— Norjalainen kirjailija H. Ibsen
täyttäii tänään 60 wuotta.

Wälttämätön ehto sotalaitolsen me-
nestymiselle, siellä wallitsewien epäkoh-
tien poistamiselle on siis, etta kaswate-
taan upseristo, jola tuntee itsensä mie-
histönsä lanZsa saman kansan lapsiksi.
jota mieleltään, kieleltään ja harrastuk-
siltaan on lansaansa liittynyt ja johon
jokaisen kansan lapsen on mahdollinen
kielensä esteenä olematta kohota. Täm-
möinen upseristo ci woi tulla kaswate»
tuksi muualla kvin suomenkielisessä sota-
opistossa, jonka tähdenrohlenemme pyy-
tää,

etta hallituS erittäin fiihen näh«
den etta se wieras wäli, joka up«
seristomme ruotsmtielisyyden kaut-
ta nylyisten olojen wallitessa on
olemassa ja yhä laswamassa pääl»
likkölunnan ja miehiston wälillä
saataisiin poistetutsi ja sen kant»
ta sotawäkemme woisikunnollises-
ti täyttää tärkeän tehtäwänsäHal-
litsijan ja isänmaan palwelutses.
sa, pitäisi siitä tointa, etta suo-
mentieli saisi opetuslielenä kadet»
tikoulussa niissä oppiaineissa,jois'
sa ruotsiulieli lähän asti on käy-
tetty opetuslielenä, sen sijan, joka
sille tulee kansan waltaawan enem-
mistön kielenä."

kaikista kerroksista joka wuosi sotawäen
riweihin tulwailewat uudet joukot war-
sin hywin tietäwät ja tuntewat ja saa-
wat kolen, etta uuseristo enimmältään
on lähtenyt niistä piireistä ja tahtoo
lukea itscnsä niihin piireihin kuuluwak»
si, jotka tahtowat pvsyci suomentielises-
tä kansasta kielensä ja harrastustensa
kautta eroitettuna kansaluokkana, jotka
tahtowat tälta suomenkieliseltä kansalta
kokonaau sulkea ticn sotaisen siwistytsen
saamiseen omalla kielellään. Miten woi»
wat asiat toisin olla, kun maamme ainoa
sotaopisto rnotsinkielisenä, kansan suu»
relle enemmistölle wieraana laitoksena
kaswattaa kansalle wieraan upseriston?

Eikä tama upseriston ja sotaopiston
wieraslielisyys amoastaan waikuta wie«
rasta waliä uftseriston jamiehiston wä-
lilla, se waikuttaa myus masentawasti
koko sotawäen järjestööu ja sen toimin»
taan. Kuten jo wiime waltiopäiwillä
talonpoikaissäädyssä tehdyissä ftyyntöe«
sityksissä huomautettiin, nojaa asewel»
wollisuus uhdenwertaisuuden periaattee-
sen, on jokaisen kansalaisen järkähtämiit'
tömana oikeutena olewa kohoamisen mah«
dollisuus alhaisemmasta sota-asemasta
ylhäisemftään. Kun tama ehto on täy»
tetty, woi sotamen kunto wapaasti keh»
teytyä, woi jotawäessä wallita terweel-
linen kilwoituksen henki sotaisissa onnis-
sa ja sotaisissa taidoissa. Sotatoimin-
tojen, sotawirkojen ja arwojen eri as-
teilla ci ole puuttuwa innokkaita ja teh-
täwäänsä pcrehtyneitä henkilöitä,ja kaik«
ti wiranomaiset, kaitki kokonais-järjes-
telmän eri jäsenet toimiwat sopusointui-
sesti, koko sotawäki ylhäisimmästii sota-
herrasta alhaisimpaan sotamieheen on
olewa eheänä elinjärjestelmanä, joka
tciyttää tehtäwäusä sillä täydellä woi»
malla, mitä semmoiselta woidaan odot-
taa.

Oämeenlinnasta.— Nimitykfiä y. m. B:sta hakijas-
ta on Pirkkalan nimismiespiirin silta-
woudiksi määrätty työnjohtaja Aksel
Edward Heman Ilöjärwen kurmasta.

Wirkawapautta on 6 wiikoksi, luet-
tuna 'V4, saanut Hollolan kihlak. hen-
kikirjuriC.I.Nesselbladt, ja on hanen
wirkaansa hoitamaan määrätty ftlojof.
maisteri senaatin ylim. kopisti Alarik
Lang.— Kaupungin waltuusmieötenwii<
me kou?seösa käsiteltiin m. m. seuraa-
wat asiat:

Kouluneuwoston jäseniksi walittiin:
Lnseon ja walmistawankoulun: herrat
Andersin, Bartram, Appelqwist, Bro-
felt, Liukkonen; Naiskoulujen: Leski-
rouwa K. af Enehjelm, tohtoriHedlund,
räntm. Peterson, rouwa Polwiander ja
kapt. Lind.

Nahatoimikamarin pitämässä huuto-kaupassa tehdyt tarjoukset kaupungin
wiljelysmaista hywäksyttiin, hinnat oli
wielä alentuneet edellisessä huutokau-passa tehdyistä tarjouksista.

Wasili Adrianoff'in pyyntöönpäästä
Suomen kansalaiseksi ci ilmoitettu ole-
wan mitään wastaan.— Konsertiöta, josta olemme ormen
maininneet, wiittaamme ilmoitukseen.
Ohjelma on warsin lupaawa.— Lahja. Kansakoulun Il.sen luo-
kan oppilaat owat antaneet opettajal-
lensa EdwardHämäläiselle nimipäiwä-
lahjaksi smmuntaina uushopeisen sokeri-
astian johon on piirretty sanat: �Muist-
oksi oppilailta 18^/388".— Piiriasiamiehenä Kymmenpen-
ninyhdistystä warten on tällä paikka-
kunnalla tohtorinna Tigerstedt. 10:npennisten keräyslistoja eli -kirjoja lienee
täällä yhteensä 15 kappaletta, yksi
lista löytyy Hämeen Sanomainkin toi-
mituspaikassa.—

W. P. K:n naamlohuweiösa
wiime sunnuntai-iltana oli jotenkinpal-
jon wäkeä, mutta ainoastaan pienempi
osa naamioittuja, joista parhaita oli-
wat hoikkasä ärmen paholainen, eras
wähittäismyyntiyhtiön ahdistaja, wii-
namarttyyri wiattomuuden puwussa
1,000 m. niskassa. apina y. m. Koko
ilta kului pienessä wiinakahakassa, silläkuwaelmat, huutokaupat, 25 kannun-
kaupat iwasiwat kaupungin nykyisiä ja
entisiä wiinarettelöitä. Nuotsalainen
pilalehtikin jaettiin illan kuluessa. —
lohtokunta piti ankarna järjestystä,
joka min suuressa wäkijoukossa olikin
tarpeellista.— PawojutuSsa. jonka Hämeen
lääninhallituksen wirkamiehet hrat lää-
ninsihteeri Andersin, waralääninsihteeri
Wigrsn, kamreeri Liukkonen ja wara-
kamreeri Schrey oliwat noötaneet Hä-
mäläisen toimittajaa maisteri A. W.
Lindgreniä wastaan, julisti raaStuwan-
oikeus lauwantaina päätöksen. Oikeus

Talonpoikaissäädyssä jätti 19 jäsen-
tä seuraawan anomuksen Suomen sota-opiston opetuskiclestä.

»Asewelwollisessa sotawäessämme on
ilmestynyt epäkohtia, jotla owat tlhä
kaswawassa määrässä wetäneet puoleen-
sa länsan huomiota, jonka lapsct täyt-
täwät sotawäkemme riwit. Kaikkia ytsi-
tyisiä epäkohtia ja epäkohticn syilä em-
me tassa woi kosketella, tahdomme waan
kajota asian ydmkohtaan.

Miltä kannalta asiaa katsellaan itse
korkeammissa sotawäen piireissä osoit'
taa »Finsk Militär Tidskrift"-nimisen ai-
kakauslirjan toukokuun numerossa wuo-
delta 1887 ollut kirjoitus: Muutamia
sanoja sotamiestemme kaswatulsesta".
Tassa lausutaan muun muassa seuraa-
walla tawalla: «los wuosikertomutsissa
julaistun rikostilaston awulla tahtoo
saada asian walaistuksi, niin uäkyy, et-
ta rikosnimitykset �sotapalwelutsesta kar-
laaminen", �laimiinlyöminen wirkawel-
wollisullksien täyttämisessä" ja �Wuän
järjestyksen rlkkominen sotawäessä" puh-
taasti sotilaallisina rikoksina edustetaan
melkoisilla numeroilla. lärjestysran:
gaistusten suuri mäcirä todistaa sekin
epäsäänuöllisiäsuhteita, ja woimme myö-
kin öman kokemukscn nojalla todistaa,
etta juuri tama tärkeä haara, sotilaan
kaswattamineu isänmaan rakkauteen, kuu«
liaisuuteen ja welwollisuuden täytäntöön
ou sotawäkemme heikoin puoli."

�Tähän tulee siis kaitkien ponnistuS-
ten tähdätä, täta puutteellisuutta was«
taan on taisteleminen, waiwaa ja työtä
säätämättä, jos kohta tulosta ci woi
näyttäa sotaftaraateissa, mutta missa
jotawäen kelwollisuus oikealtaau arwos-
tellaan, missa isänmaan rakkaus waa-
tii korwausta kaikesta mitä se on anta-
nut, sotakentällä ja soturetken rasitulsis«sa ja waikeukfissa tulewat tulokset nä-
lywiin, ja ormeton se, joka rauhau ai-
kana on laiminlyönyt kaswattaa sota-
joukkonsa täta koetuSnäytettä warten".

Esitettessään sitten syitä wiittaamaan-sa epäkohtaan lausuu lirjoittaja: ,Up«
seerimme pysywät kowin loitolla sota-
miehistä, owat wieraina hanen sisälli»
selle maailmallensa ja katsantotawalleen
eiwätkä sendähden woi tähän k'llin wai-
kuttaa. Mahollisesti on kalsikielisyys
esteenä tassa."

Wieras wäli sotawäkemme upseriston
ja miehiston wälillä on wamma, joka
ci woi olla mitä suurimmassa maäras-
sä huolestuttamatta jokaista, jolle iscln«
maan ja länsan edut owat jostakin ar-
wosta. Ja kuten jnlkisuuteen tulleet
kertomukset sotawäessä tapahtuneiSta ret»
telöislä, joita emme tahdo emmekä kat-so soweliaalsi likemmältä kostettaa, osoit»
tawat, on tama wieras wäli waan kas-
wamassa. Mntta miten woisiwatkaan
asiat toisella karmalla olla. kun kansan



— Kuollut. Toissa torstaita was-
taan yöllä kuoli aiwojen tulehdukseen
Lohjan piirin kruununnimismieg Karl
Pippingskiöld, joka oli syntynyt w.
1860 ja mainittuun wirkaan tullut w.
1880.—

Meri rupee aukenemaan,,Tär-
nän" luona Hankoniemen majakan ul-
kopuolella, kirjoitetaan Hbl:lle Hanko-
niemestä.—

Tehtaan marjawiinien walmis-
tamista warten tulee Porwoossa, ku-
ten Folkw. tietää,perustamaan tislaaja
Hussu.

Laululla on bywin wanha merkitys
ihmiskunnan tehitys-hiStoriassa. Laulu
taitui jo kaukais'mmassa muinoisuudes'sa GangcS wirran partailla, Niilin ja
lordanin rannoilla. Se soi Kiinan muu°
rilla ympäröidyssä maassa ja wiisaan
Lyl'gkyS'en howissa, jo 3,000 wuotta
ennen kun ensimmäistä jou'uwirttä wei-
sattiin Bethlchemissä; se soi ThebeS'in
ja Memphis'in temppeleissa epäiumali-
cn Osirin ja Isin lunniaksi: se soi Ni-
niwen äärettömässä temopelissä jaßa-
bylonin muurien sisällä, i^raelinlasten
majoilla torwessa waeltaessansa ja sit-
temmin uhkeaSsa temppelissä Sionin
wuorella: se kaikui kreikkalaiSten tansan»juhliSsa ja taiStcluissa. romalaiölen
iuhlissu ja riemuissa— se oli sanallasanoen läheisessä yhtcydessä mulnaiSa»
jan siwistylsen tanssa.

Ensimmäinen jälki soiiannon alalla
huomataan Hiodostanissa ja Kiina^sa.joissa maissa soilto ja lav u latsotliin
olewan jumalalllSta altuuerää, luten si^
ta ritlwät moiiet muut mvi o,skal,sat.
Ilioialalsilla lainasiwut luultawuSti E
gyl'tlläisct sottantonsa ja Egyvtlläi-
siitä sen lainasiwat sitt mmln juutaiai'
set, trciktalaiset ju romalaiset. El saa>
dl enää sclkoa mintalaatuista se soilan-
to oli, multa temppelien raunioistl, on
löydetty tooistutsia siihen, etta soitan
toa täytettlin faraoin maassa iumalan-
palwelutseSsa monenlaisilla sotttoloneilla.

(A. S. L.)
Laulun histonaa.

Kuuluisin kaikista oli kuitenkiLouise
Lateau, kotoisin Belgiasta. Hän syntyi
w. 1850 eraässä maa kylässä ja oli
rautatie lhömiehen tytär. Seitsemän-
toista wuoden wanhana antautui hän
uusikkona Fransiskaaneiu luostariinnun-
natsi. Kun hanen koetusaikansa oli lop-
punut, ilmeStyi kewäällä hänenkin rull'
miisen nuo yllämainitut 5 ristiinnauli.
tim haawaa, joista juoksi usein wertä.
Merkillista on, etta wertä tihusi haa-
wnista säännölliseSti, jota perjantai.
Kohta sen jälkeen hawaittiin hanessä
mielenhäiriöä ja w. 1871, maaliskuusta
lähtein ci han tahtonut millään muo-
toa ottaa wastaa muuta rawintoa, kvin
herranehtoollista, jota hcinelle annettiin
jota päiwa. Belgian katoolinen papisto
ja etentin piispa Dumont Touruaissa
oli kowasti ihaötunut tästä pyhyyoen
merkistä muta, ja keräsi mielipuolen a-
wulla svuret warat kirlolle niiltä lukui-
silta uskowaisilta ja pyhimytsiltä, jotka
laheltä ja kautaa tuliwat ihmettelemään
ja ällistelemään täta salaperäiM ja y-
lenluonnollista ilmiöä. Sittenkuin paa>
wi w. 1879 pani piiSpa Dumont'in
pois wiralta hanen haaweksimisensa ja
turhan kiihkonsa wuoksi, lattasiwat nuot
5 pyhää haawaa wertä wuotamasta.
Stigmatlseerattu naincn riutui sitten riv»
tumistaan, funnes kuoli 29 päiwänä elo-
kuuta 1383 Bois de Hainen kylässä.

Mielipiteet näistä ,riStiinnaulitun
haawoista" katoolilainlla, owat olleet
waihtelewia. Kaukalaiset owat selittä-
neet ne pctoksetsi eli teko pyhuydeksi, eltä
uskonhartaat ilse cli heidän tuttawansa
owat heitä woidelleet polttawilla aineil»
la. Etenktn tiedetään, etta joS ihoa
hieroo rauta otsiidilla tai wielä parem»
pi jos rikkihappoisella rautaotsiidilla, jos-
ta ci edcs tule näkywiä naarmuja, ja
sitten pirökoittaa samoja paikkoja Rho-
dan kaliumi-liuwoksclla, niin ilmestyy
hcti kowa werenwuoto. silla tassa syn-
tyll rautarhodamidia, joka on aiwan puh-
taan weren nätöistä. Tama waikuttaasen pettäwäisemmästl, kun rhodan ka-
liumiliuos ou ihan wäritöntä. Ei kui»
tenkaan ole tarwis pitää ilmiöä petok-sena.

Useat uudemmat mieliwikaiSten jaher»
motautisten lääkärit owat sitä miel-
tä, etta tassa on sielun ja mielen»
kuwituksen ilmeinen waikutus. Paljon
löytyy sellaisia uskonkiihkoisia, jotka luu-
lewat kärsiwänsä ristiinnaulitun haa»woisla, waikka heillä ci oletkaan haawo»
ja. Kun heidän mielikuwituS ja usko
on oikein wahwa ja hcidän rnumiinsa
eriltäin hcikko. waituttaa tama hermos-
toon, etta todellakin haawat ilmestywät
ja wuotawat wertä, tuten olemme ker«
toneet.

kärslmhstä mielessään, etta hanen ka»
sissa ja jaloissa sikä kyljessä olewa t
haawat wuoti werta. Hän luoli w.
1824.

(latk.)

Wihasttmeena remin kuieensiiftäleik-
si, en sitä woinut enää käsissäni kär-
siä, mutta iiitini wirkkoi nauraen:�Elä
pcme tuota tunnollesi Martha. Sehttn
on totla: me kuulumme keskisäätyyn".

saan Newportiin, tulla meiue ja oles-
kella tiiällä luonamnle wiikon ajan.

�Se taitaa olla jo warmaa, ettii
joku kosiomiehistäni tulee saattamaanminua, nähdäkseen miten wiihdyn tel-
dän yksinäisessä majassanne,mina', joka
ölenkuni pienonen perho-raukka. Mut'
ta terwehdäthän warmaan mielelläft
häntä, rakas tätiseni! Hän on eras
kreiwi Pasco, paras kaikista, — ra-
kastettawa ja miellyttäwä olento. Ölen
hywilläni kvin woin ,näyttää' hänelleamerikalaista, keskisciädyn kotia. Ja si-
nulle tätiseni, ja serkku Marthalle on
se huödyksi,' cttä tulette tuntemaan ul-
komaalaista aatelismiestä Iksinäinen
elämänne kaipaa wirkistystä",näin kir-
joitti Julia.

Wiime ajoilta tunnetaan 3 naista
Katharina Emmcrich zu Dulmen. Ma
ria von Mörl ja etenlin Louise Lalcau
(lue

Llinsioreu^sissa asui nom 60 w.sitten
eli alnssa tätäwuosisataa pienessäDillme-
nin lauoungissa eras nunna nimlltä
Anna Katharina Emmerich, Hän oli
talonpoikainm lyttö, jola lapsuudesta
aeti oli nähnyt näkyjä ja ilmesty'siä.
Myöhemmin waipui hän magnetiseen u«
neen ja piti niin alituiseSti KriStutsen

Uskonnon alalla on eri aikoina ilmes-
tynyt moneniaisia tiaaweksiioita, joulucn
syrjään harhateille uSkonnollisen lliotte-
lun eli kullkon kautta. Emme puhuniis-
tii, jotka kokonaan joutuwat mielenhäi-
riöön,emmesä muiStakaan kiihkolaisiSta.
waan otamme waan puheeksi tuon mer
killisen ilmiön, jota sanotaan stlgmatis-
miksi eli haawatauditsi, joka on hywin
harwinainen.

Nlmensä on tama saanut kreikan sa-
nasta stigma, jota merkitsee haawaa eli
piston jälkeä. Ensimmäinen, jota siitätuli suuluisaksi oli pyhimys FransistuSAsisilainen, joka 1208 peruSti FranziS
tmuin muntkikunnan Italiassa, ja lewit-
ti waitutustaan yli paawin waltakun-
nan. Hän i:mostui ustonnon asioihin,
niin etta hän w. 1224 oli nätewinään
Kristuksen, Seraphin haamussa ristiin-
naulittuna. Kristus muta silloin pai
noi hcinelle ristiinnaulitsemisen merkit:
5 haawaa eli käsiin, jalkoihin ja tylkecn,
samoihin paittoihin tum Kristutsellakin
oli. Sltsipä ruwettiinkin FransisluStasanomaan Serapyiselsi Isäksi. Sellui-
nen mics, joka perusti FraziSkanein
munkkitunnan ja oli Kristulselta jaanut
riStiinnaulitun haawat, julistettiin tie-
lySti hnwin pyhäksi. Kertomuts^t hanen
ihmetöiotänsä toottiin sitten ja wcrtail-
tiin Icsulsen ihmetöihin.

Näin warhain pääsi riöliinnaulitun
haawat (eli stlgmatiSlui) suiireen arwoon
latooliseSsa lirlossa. Ne jciiwät erityi-
scn jumalan armon ja pyliyyden mer-
kitsi, joita waan ani harwoille walituil-
le annetaan. Onpa silloin tällöinmyö'
hemmintin nähty, etta jottut owat saa-
nect nno 5 haawaa, jotka

—
ihme tyl-

lä
— wertatin wuotawat määrältyinä

aikoina.

Ristiin naulitun haawat
eli Ttigmatismi.

— Bulgariaöta ilmoitetaan, etta
hallitus ci tahdo waStata wielä Turkin
waatimuksiin, ennenkuin on nähnytmi-
tä Keisari Wilhelmin kuolema tulee
waikuttamaan Euroopan politiikkaan.- Raubansäwel käypi läpi ulko-
maan lehtien, sillä keisari Wilhelmin
kuolema on likeisesti liittänytWenäjän ja
Saksan hallitukset toisiinsa. Berliinissä
iloitaan eninniistä toimecnpiteistä, joita
Pietarissa on nähty hywäksi tehdä pois-
menneen wainajan kunniaksi. Tama
waikutti Wenäjän raha-asioihinkin otol-
lisesti, sillä Wenäjän ruplien arwo ko-
hosi Berliinissä yhtenä ainoana päi-
wänä 3 pennia.

Englanti ci ole jouten näihin aikoi«

Ulkomaalta.

Ensimmäisen osaston puheenjohta-
jana on wapaah. Wrede sekä jäseninä
hrat G. Langenskiöld, Prytz, Schwartz-verg, Schroderus, Tallgren, Stenbäck,
Rönnbäck,A.Öberg, Tuomikoski, Wuo-
lijoki ja Hollm6n. Warajäseninä owat
hrat lägerskiöld, Arppe, Nyberg, A.

— Polyteknillinen opiöto ja rea-
likoulujen oppilaat. Koululaitoksen
ylihallitus on senaatille esittänyt, etta
entisten realikoulujen oppilaille myön-
nettäisiin oikeus, huolimatta niistä li-
sätyistä waatimuksista, jotka nykyään
woimassa olewa asetus polyteknilliseen
opistoon pyrkijöille määrää, päästä sa-
nottuun opistoon. Tähän esitykseen ci
senaati kummmkaan ole myöntynyt.— Ileinen walituöwaliokunta on
päättänyt puoltaa wapaahra M. W.
af Schultsnin pyyntöesitystä terweyden
hoidon parantamisesta maassa etupääs-
sä terweySopin ottamisen kautta oppi-
aineeksi yliopistoon ja jos mahdollistakouluihin.— Talouswaliokunta on päättänyt
hyljättäwäksi ehdottaa hra Hisingerin
esityksen koiraweron uudelleen woimaan
saattamisesta maalaiskunnissa.— Lakiwaliokunta jakaantui sitten
kvin lisäjäsenten waali kaikiösa säädyis-
sä oli toimitettu, kahteen osastoon seu-
raawalla tawalla:

— Rikoblakiwaliokunta on päättä-
nyt muuttaa arm. esityksenmääräyksen
pahantapaisten lasten hoidosta siten,
etta kaswatuslaitoksessa saataisiin antaa
näitä lapsia yksityisiin perheisiin hoi-
dettawaksi laitoksen walwonnan alai-
sina.

— Rautatiewaliokunta tutkieli wii-
me istunnossaan keisarillista esitystä
Kouwolan-Kotkan radasta jahywäksyi
puolestaan sen suunnan, joka sille on
ehdotettu.— Lakiwaliokunta on käsitellyt lop-
puun esityksen useista muutoksista ase-
welwollisuuslakiin. Muuttamalla hal-
lituksen ehdotuksen päätti waliokunta
esittää, etta helpotusta hakewan tulisi
joko kirjallisesti ennen kutsuntaa tahi
suullisestikutsuntatilaisuudessa ilmoittaa
siitä ja laillisiin todistuksi^n perustaa
hakemuksensa. Wielä on waliokunta
päättänyt, ettei missään tapauksessa
saisi welwoittaa sitä, joka joutuu toisen
edestä palwelukseen tahi joka on saanut
perheolojen tähden helpoitusta, olemaan
wakinaisessa wäessä tahi reserwissä
enempää kvin 90 päiwää.

— Rautatiewaliokunta on toisessa
lukemisessa huwäksimyt entiset päätök-
sensä Karjalan radasta, etta nim. kan-
natettaisiin hallituksen esittämää suuntaa
Wiipurista loensuuhun ja sitäpaitsi
rakennettawaksi haararata Imatralle.

Kotimaalta.

hin, kvin Bulgarian asia ja keisari
Wilhelmin hautaus wetiiwät huomioa
puoleensa, waan- koettaa Turkilta saa-
da haltuunsa erään pienen saarenDar-
danellein salmessa, sillä ehdolla etta sit-
ten puolustaa Turkin itsenäisyyttä ja
estää Konstantinopelin joutumasta We-
näjän käsiin.

Bulgarian pääministeri,nuoriStam-
buloff, sai hiljan Turkilta jnlistuksen,
jossa Wenäjän, Saksan ja Ranskan
mielipiteen mukaan julistettiinruhtinasFerdinandin asema laittomaksi. Saat-
taneeko tällä asiakirjalla olla mitään
warsinaista merkitystä ja käytännöllis-
tä arwoa. Berliner Tageblat luulee,
ett'ci Ferdinand siitä ole millänsäkään,
kun hänellä on Itäwalta, Englanti ja
Italia turwana. Närnät wallat eiwät
nimittäin tahdo kukistaa hallitusta,kos-
ka se näyttää perustuwan Bulgarian
kansan tahtoon, tietämättä mitä tämän
sijaan on asetettawa. Eras puoliwi-
rallinen lehti Wienissä katsoo Wenäjän
waatimukset Turkin tykönä laittomiksi,
koska ne eiwät ole saaneet kaikkiennii-
den waltain suostumusta, jotka owat
allekirjoittaneet Berliinin rauhan-ehdot.Englanti, Itäwalta ja Italia owat
muuten ilmoittaneet olewansa walmiit
kannattamaan kaikkia Wenäjän ehdo-tuksia, jotka todella tarkoittawat Bulga-
rian asian ratkaisemista. Englantilai-
nen lehti �Bt.anäai'ä" arwelee, etta jos
Ferdinand suostuisi lähtemään Bulga-
riasta, niin ci Nulgarian asia siitä käysen selwemmäksi. Jos Leuchtenburgin
prinssi tulisi Wenäjän ehdokkaana Bul-
aarian Ferdinandin jälkeen, min tulisi
Bulgarian hallitsija Wenäjän käsknläi-
seksi. Prinssi on näet keisarin suku-
lainen Wenäjän howin jäsen. Lehti
epäilee suostuisiwatko Bulgarialaiset
walitsemaan sellaista ruhtinasta, eikä
luule Bismarckinkaan suostuwan tassa
suhteessa Wenäjää kannattamaan.— Ankara talwi. Köpenhaminan,
Malmön ja Libaun satamat owat
jäässä.

Aika ajoin tuliwnoren antoötanousee tulta
ja sawua;silloin maa sm ympärillä alkaa jä-
ristä; wuoresta kuuluu hirmuinen jyrinä ja
maan sydammesta heitetään ilmaan kiwiä,
tuhkaa ja muita aineita, jotka sitten jähmetty-
neinä nimitetään laawaksi. Tama laawa fteit-
tää usein awarat seudut sekä häwittää kyliä ja
laupunkeja; sillä, waikka ou hywin waarallis-
ta asua lähellä tuliwnorta, wiettclee woiton-
pyyntö paljo ihmisiä asettnmann semmoisillepaikoille, koska ne owat warsin hedelmällifiäja kaikki wiljelyskaöwit siellä hywin menesty-
wät maanalaisen tuumuudeu tähden. Ennen
wanhaan, jolloin ihmiset ciwät wielä niin tar-
kasti kvin nykyaikana tunteneet eiwätkä tntki«
neet luonnon woimia, koeteltiin monella ta-
walla selittää tuliwuorten pnhkeamista. Niin
luultim näiden wuorten alla makaawan suun-
nattoman suuria jättiläisiä, jotka oliwat sinneålas heitetyt, koska ,he oliwat nostaneet lafti-nan jumalia wastaan. Sanottiin näiden jät->
tiläisten, tunteissaan tuskaa ja ikäwää, wäliötä
kääntywän semmoisella woimalla ettamaa wa«
Pisee ja tulta ja sawna syöksyy ulos wuo-
resta.

Eilen suoritettiin käänös latinaan tai
wieraihin tieliin.— Lennätinhallituksen päällikkö on
nimittänyt 3:nen luokan telegraftstin
Hämeenlinnan asemalla howineuwosA. Spåren alisihteriksi lennätinhalli-tuksen teknilliseen osastoon.— Kansanwaliötuöseuran lanlu
ja' soittojuhlaa warten on nyt wal-
mistunut nuottiwihko, sisältä naisääm-
fiä lauluja, joka myöskin jo on lähe-
tetty niille laulukunmlle, jotka wihkoa
owat tilanneet,

Norr om Palestina, pä en smal sträcka in-
wid Medelhafwet, lefde ett folk, som kallades
fenicicr. Dessa blefwo ej utmärkta genom
eröfringar, men genom sin handel, sin sjöfart
och sina uppfinningar. Deras land bildade
aldrig ett stort rike, utdan der furmos fleresjelfstiindigll städer och dessa styrdes af konun-
gar, hwilkas makt war inskränkt. Sidon war
den äldsta af dessa städer, men öfwerträffadesirikedom och makt af det yngre Tyrus, som
under landets glansperiod war de femcistastädernas hufwudort. Landet war ej bland defruktbaraste, men det egde flere goda hamnaroch frän berget Libanon, som ungra mil fränhafwet utgör dess östra gräns, erhölls till-
räckligt skeppsbyggnadswirkc. Fenicierna woro
den gamla werldens utmärktaste sjömän ochseglare. Deras flottor besökte alla Medelhaf-
wets kuster och giugo äfwen utom Gibraltar
sund inorr ända till England för att hemta
tenn och nägra tro, att de seglat ända till
Östersjön för att köpa berusten. At ett annat
häll seglade dc frän Röda hafwets nordligaste
hamnar till de pä dyrbara Produkter rika ku-
sterna af Etiopien, Arabien och Indien.

Suomcsta ruotsiin:

-- Hlioppilaökirioitukset. Lauwan-
taina suoritettiin maan lyseissä kirioi»
tus toiseen kotimaiseen lieleen. Ruot-
sista suomeen oli täännettäwä seuraa-wa: '

Tämän johdosta on ylihallitus ker-
tokirjeessään kehoittanut maan koulujen
kaikkia johtajia ja johtajattaria teroit-
tamaan asianomaisten opettajien huo-miota mainittuun toiwomukseen sekä ke-
hoittamaan hcitä opetuksessaan koetta-
maan edistää täta samaa.

— Nimityksia y. m. Turun howi-oikeus on myöntänyt ZSääksmäen tuo<
miokunnan tuomarille A. Blafield'ille
wirkawapauben t. k. 19 päiwästä ensi
toukokuun 20 päiwään ja määrännyt
howioikeuden-auskultantti A. Lond6nin
toimittamaan hanen wirkaansa.

�— /lirkon purkaminen. Iywäsky-
län kaupungissa olewaa w. 1775 ra-
kennettua kirkkoa on t k. 13 p. alettu
purkamaan. Jos nyt purkaminen on-
nellisesti päättyy, niin tulee häpeään

Hameestä ja Nudelta-
maalta.

— Köyhäin asianajajan owat Wii-
purin kaupunginwaltuusmiehctwiimeper-
jantainn päättäneet ottaa. Pallka on
lnäärätty 1,000 markalsi.— Patenttilaki. Senaati on ryh-
tynyt töimiin 1876 wuoden patentti-
asetuksen korjaamista warten, koska
puutteet mainitussa asetuksessa rupee-
wat käymään yhä tuntuwammaksi.— Asetuö nimettömiötä eliosake-
yhtiöistä. Senaati on lainwalmiste-
lukunnalle antanut toimeksi tehdäehdo-tuksen korjaukseksi 1864 wuoden asetub
feen nimettömistä eli osakeyhtiöistä.

Gummerus, Malkamäki ja Hartonen.Papvissäädystä ci warajäseniä wielä
ole walittu. Sihterinä on lakit. kand.
E. O. Stenroth.

Toisen osastonpuheenj. on pormestari
luseliuö,ja jäseninä owat hrat Bom,
Stjernwall, Cronstedt, Nabergh, Ly-
ra, Westerlund, Calonius,Lille,Nieme-
lä, Grönros ja K. E. Herkman. Wa-
rajäseninä owat hrat Nehausen, Stan-
dertskiöld, G. P. Alopaeus, K. A.
Herkman, Wähälä ja Helenius. Sih-
teerinä on oikeusraatimies W.F.Heim-
burger.— Hippak.sanomia. (Turnn.) T. k.
16 p:nä owat seuraawat pappismiehit
määrätyt astumaan allamainittuihinwir-
koihin ensi toukokuun ensimmäisenä päi-
wänä; w. t. kappalainen Honkajoclla G.
Ask w. t. kappalaiseksi Honkilahdelle;
wäliajansaarnaaiaKarkussa H.Molinw.
t. kappalaiseksi Lokalahdelle; w. t. kap-
palainen PeräseinäjoellaI.Elenius kap-
palaisen apulaisetsi Halsualle; w. t. kap-
palainen Humppilassa A. Lewan w. t.
tappalaiseksi Wcsilahdelle; w. t. kappa-
lainen Messulylässä (Kivilirkolla) I.
Sandroos w. t. tappalaisetsi Teiskoon;
kirtkoherranapulainen Inkoossa O.Lind-
wall w. t. kappalaiselsi samaan jeura»
kuntaan; w. t. kappalainen Tyrwäällä
E. Bengs w. t. kappalaiseksi Angelnie-
melle; w. t. kappalainen Wahdolla I.
Kaijanen wäliaitaiseksi saarnaajatsi Kan-
hajoelle; seuralunnan kappalainen Kau-
haioella G. Lybcck siläläisen kirtkoherran
wirkaa toimittamaan; w. t. kappalainen
Töysässä K. Henriksson w. t. kappa-
laisetsi Isoonkyröön: kirkkoherranapnlai-
nen Lapualla I.Grönblad w. t.kappa»
laisetsi Lapualle; w. t. kappalainen Soi-
nissa I. Lagus w. t. kavpalaisctsi Ala-
weteliin; w. t. kappalainen Kiitassa D.
Warhecnmaa w. t. tappalaiseksi Mouhi
järwelle; Tannnelan papisto hoitamaan
sikäläistä pitäjän-avulaisen wirkaa w. t.
kirkkoherra Mietoisissa L. Lönnmark w.
t. kappalaiseksi Mcssukylään; kirkkoher-
ranapulainen Munsalassa A. Petters-son wäliattaiscksi saarnaajatsi Tyrwääl-
le; w. t. kirkkoherra Kortcsjärwellä K.
Elenius lirktoherranapulaisefsi Munsu-
laan: w. t. tappalainen Isossalyrössä
I.Lilius w. t. kappalaiseksi Peräseinäjo-
e,lla; w. t. tirlkoherra lurwassa O.
Äkerman w. t. kirkkoherraksi Kiwimaa-
han; lanaltalan papisto toimittamaan
sitäläistä tappalaiswirtaa; w. t. tirkto'
hcrra Teuwaalla K. Meno wiralliselsi
kirkkoherranapulaiselsi Kankaanpäiw seu-
rakuntaan: kirkkoherranapulainen Pyhä-
jiirwellä A. Candolin w. t. tirkkoherrak-
si samaan seuraluntaan.

—
Haettawalsi

julistetut: Kappalaiswirat lanaktalassa,
Oeetassa, Kaarinassa sekä pitäjänapu-
laisenwirla Tammelassa 9l) päiwän tu«
lnessa t. k. 16 p:sta lukien. - Tuttin-
non wakinaisen wiran saamisoiteutta
warten onsuorittaneetTuruntuomiokapi-
tulissa w, t. kirltoderra K. Elenius, ja
wälisaarnaajaF. Nejnstcdt, joiden tai-
dot tiitotsella hywätsyltiin.

Iywäskylän tienoilla hywin uskottu
wanha ennustus, etta se kirkko kerran
romahtaa ålas ja tappan täytensä kan-saa.— Metsänhoito-yhdistyksen met-
sän-iötnttajlM wirkaa owat hakeneetseuraawat henkilöt: Metsänwartiat I.Oskar Aronen, Antti Wäyrynen, I.Salonen, K. B. Nystsn, RobertKnuu-
tila ja Frans Viktor Niemi, jotkakaik-
ki owat käyneet Ewon metsänhoitaja
S. P. Wigelius ja metsäkonduktöriK.— Hyljätty walitus. Seminarin.
lehtori L. G. Kiljanrerin walituksensii-
tä, etta neili A.Länkelä nimitettiin lau-
lun-opettaiaksi Iywäskylän tyttökouluun,
on tenati hyljännyt (U.S.)— Konkurösi hakemuksen on tehnyt
Kauppias Kalle Markkunen Iywäsky-
lässä. (K.-S.)



ne. KeMkilun 1 v:st« sali, 2 ka-
maria ja knökki tarveellisine ulkohuo-
neineen talossa n:o 125.

M. W. Sohlman

J/[t)l heti vieni tnöwäjelle soviwaKiltös

Hhyrättäwänä.

wuotta siitä, kun eras rohkea merimies
Dampier astui ellsikerrall jalkansa Aust-
ralian manterclle. Samana päiwänä
täytyi myöskin 100 wuotta siitä, kun
kapteeni Arthur Phillips astui AuZtra-
lian manterelle, joka oli etsimässä siir-
tokunnan paikkaa englantilaisille pahan-
tekijöille.Hanen pieni laiwastonsa laski
Botany lahtecn, jonka ympärillä ole-
willa hietasärkillä alku-asukkaat juuri
silloin wiettiwät jonkunlaista juhlaa.
Se oli Alistralian asutllksei: alku.

Tuskin missään muussa maassa on
sadassa wuodessa nähty semmoista e-
distymistä. Sata wuotta sitten oli
Australiassa walkoista wäkeä 757 hen-kcä, jotka oliwat Englannista sinne
wietyjä, pahantckiöitä sekä muutamia
sotamichiä. Nyt siellä löytyy jo nom
5 miljoonaa walkoista kansaa, jotapi<
detään rikkaina mitä missään maassa
löytyy. Moni sanoo, etta se mäestö
01l myöskin älykkäintä maailmassa. Ni-
kokset owat melkein tuntcmattomia niis-
sä pahantekijäin jälkeläisissä. Siellä
löytyy jo wiisi uhkeata kaupunkia: Mel-
bourne, Sidney, Adelaide, Brisbane ja
Perth. Niissä kaupungeissa löytyykirk-
koja, opistoja, kirjastoja, sairastaloja,
pankkeja, tcatereja, rautateitä ja sahkö-lankoja yhtä hywin kun tuhannen wuo-
den wanhoissa kaupungeissa. Siellä
ilinestyy mitä sulirimpia japarhaimpia
smromalehtiä. Kirjoja wäitetään siellä
löytywän wäkilukuun werraten cllcm-
män kun lnissään Vllropassa ja Ame-
rikassa. Myöskill sanotaall ulelvan e-
llennnän seurakunnan jäselliä ja sano-
lnalehdcn tilaajoita ku>: missään mnu-
alla, wäkililknun werratcn.

Muist. 2. Pos-merkkien ja posti-
korttien myymistä »arten pidetäänkont-
toori awoinna klo V4?-7 e. pp. sekä
klo 4-6 ja V49-9 j. pp.

Carl Alleen.

Postikonttoorissa, kirjeenkannossa ja
matkoilla olewilla posteljooneilla sekä
useoilla kauppioilla kaupungissa. Hä-
meenlinnan postikonttoori 26 päiwänä'
Syyskuuta 1687.

10 minuuttia ennen posti- eli matkus-
tajajunain lähtöä.

Mnist. Kasarmin portilla olewaa
laatikkoa ci lyhjennetä klo 8 j. pp.

Postimerttejä mljydään:

klo 6V2 ja 10 V 2e. pp. sekä 5 V 2ja
BV2 j- PP.

Rautatieu asemalla olewa:

Tiedonanto.
Postilonttoorin kirjelaatikot thhjennetiiiin.

H>ostilollttoorl'll seinällii olewa:

Kko V28 j.p.p. kamarimusiiki konsert-
ti Seurahuoneella.

Klo 6 j. p. o. H:linuan Anniskelu O-
sake-yhtiön yhtiö«lokons,' Seurahno»
neella.

Klo 1/2 5 j. p.p. Suomal.Scuran Re-
kiretli.

Mhuomemla Tuorstaina.

Päiwälista.
HuomennaKebkiwiikkona.

Kuinla wähän muinoiset romalaiset
suosiwat laulua ja soittoa, <e nälyy niis«
tälin ajetuksista, jotka määräslwät sem-
moiset taiturit pois ajettawiksi kaupun»
geista. Pillinpuhaltajia ja tanssioita
sitäwastaan suosittiin, niitä kun tarwit-
tiin pakanallisessa jumalanpalwelulsessa.

Moni Rooman keisan— warsinkin jul-
ma Nero-suojeli laulua ja soitantoa.
Nero piti itseänsä werrattomana laula»
jana ja soittajaua, jolla oli tapaua viis-
lauttaa j? mestauttaa semmoisia, jotka
eiwät räpytelleet läsiänsä hanen laulul-
lensa ja soitollensa, niin riemastuueina
lun keisari toiwoi. Siitä woipi arwa-
ta, etta hänelle annettiin ko^olta miel-
tymyksen osoituksia. Wieläpä Kreikk-.
laisetkin wisleliwät seppeleitä sen tyra-
nin jalkoihin. Kun hän wihdoinlin
(w. 68 ennen Kristusta) teki itsemui-
han, huutaen: .Minlä snuren taioenie-
lan menettää maailma minussa!" niin
suuttumus häntä wastaan oli niin snu-
ri, etlä 5,000 soittajata ja laulajata
ajettiin Romasta ja hanen pelikonrensa
särjettiin. Se oli alku romalaisen lav»
lannon ja soitannon lopulliseen lanlee,
mukseen, josta eiwäl enää kumpikaan lo-
honnett.

Wanhimmasta lristillisestä lavlusta
ja soitannosta on wähan tietoja. Use-
oista kohdista uudessa testamentissä
näyttää, etta Taawetin psalmit oliwat
ensimmäisillä lristiwillä käytännössä
joidenla ohella mainitaan ,kiitoswirsiä"
ja .hengellisiä lauluja." Plinius ter-
too ensiterran laulua eli weisua käyte-
tyn jumalanpalweluksessa toisen wuosisa-
dan alussa. Kirttoweisu lehittyi sitten
aiua euemmän. Weisaajilsi walittiin
ensi aikoina uscita nuoria seurakunnan
jäseniä; usein wcisasi wirttä yksi laula-
ja, johon seurakunta liittyi ainoabtaan
joka wärsyn lopussa. Jo aikaisin alkoi-
wat kristityt sepittää omia wirsiänsä
jumalanpalwelusta warteu. Ambrosius
(tuollut 397) on länsimaisen kirlkowei-
sun etewin pernstaja, samoin kvin Gre-
gorius suuri ou loraalilaulunisä.

Jos käännämlne tatsccmme Palesti-
naSta Kreikanmaalle, niin siellä uäem«
me samaan aikaan laulussa ja soitan-
lioSsa kehittyneeu kansan. Jo 1,600
wuotta enuen Kristusta alkoiwat krcik-
kalaiset harjoittaa laulu ja soitantoa.

Nomalaisilla ci ollut taipumusta soi--
tantoon. Heidän fansallissäwelenänsä
oli nuckan kalske ja sotahuuto. Häntunsi waau kaksi elämän päämaalia:
etta kausalaiscna puolustaa laupunkian-
sa ja sotamiehenä lyödä kaikki wastut»
set. Tieteet ja liiytännölliset toimetpi-
dettiiu sowcliaaua wapaalle michelle,
mutta ihannetaiteihin hänellä ci ollut
aikaa. Ne jäiwät orjien harjoitettawak'
si, joilla he sitten saiwat huwittaa her-rojansa, kun ve oliwat palainueet so-
dan melsknstä.

luutalaisten laulannosta ja soitan»nosta antawat Naamatun tirjoittajat
hywin täydellisiä selityksiä. Labani wa-littaa, kun hän ci saanut senrata laa-loppia laululla ja harvuilla. Punaisenmeren rannalta kajahtaa pelastetulta
Israelilta ensimmäinen kntoslaulu, Mo-
seksen laulu. Se, sctä monet muut to-distawat, etta laulu ja soltto oli juu<
taiatsilla jo hywin muinoisina aikoina.Taawetti, jola harpullansa rauhoitti
Saulin kuohuwan mielen, kehitti soitan-
non korkeallekannalle. Hän maäräsi suU'
ren joukon lewitoja laulajoiksi ja soit-tajoiksi temppelcissä, joten taitecn har-
rastuS lewisi kolo juutalaiseen wäes-
töön. Taawetin psalmcista näemme
myöskin, kuinka läheisessä yhteydcssä
laulu ja soitto oliwat juutalaisten ju»
malanpalweluksessa. Ainoastaan wit-
sausten aikaua waikeni laulu ja soitto,
niinkuin 70-wuotisen wankeuden aikana,
jolloinla juutalaisten särkyneet harput
ripustettiiu pajujcn olsiin Vabelin wir«
ralla, ja lerusalemin tyttäret walittain
kysyiwät: .Kuinka me laulaisimme Herrran laulua wieraassa maassa?" Taa<
wetin ja Salomonin aikana kohosi juu-
talnisten laulu ja soittotaito korkeim-
mallensa. Mutta sitten se alkoi menuä
takaperiu ja lerulalemin häwitys löpet-
ti juutalaisten kansallisen laulu ja soit-totaidon.

Postikonttori ynnU postiWstlipankll a-
woinna arlipiliwinciklo B— lie.. pp. ja
I—4 j. p. p. sekti sunuuntaisin B—N e.
p- p-

Kauuungin lukusali ja lainatirjasto owat
Ywsön tiiytettiiwänciklo 7—9 arkipiliwintl
ja suunuutaifin tlo L— 9 ehtoolla.

Pastorin kauslia on awoinna teskiwiikkoi-
snl ja lauwantaisin klo 10—1 ptliwttllä.

Kirkkowäärtiu kanslia awoinna jola ar>
tipiliwä klo N— N e. pp.

Nahatoimikamariu istunto raatihuoneessa
luukauden ensinnnäisenclarlileskiwlikkona klo
6 j. p. p.

Rautatien makafiininkonttoori on awoin«
na arklpciiwinä klo B—l ja A— ? setii py-
hinii B— Kl e. p. p.

Raastuwan oikeus allaa istuntonsa jola
maanantai, kello 10 e. ft. p.

Rahatoimikamari on a vo'mna joka maa-
nantai, keöliwiitlo ja vcrjantai klo 9—loaamulla.

YhdysplMkin konttoori on awoinna jola
arllpäiwti paitsi lauwantaisin,kello 10—1 e
P. V.

Pohjoismaiden osakepankin konttoorion awoinna lota tlistai torstai ja lauwan-tai klo 12— «i.

Yleisiä ilmoituksia.

mm^*år, 7M?^,,^k»»»>» jtcutiperceöe ja Tur-
kuun.

—
Sunat tulewat Tamoerceltll ja Tll«

rusta kello 7/287/28 e. pp. ja kello G/19G/19 j. pp.; Hel<
smgista ja pietarista t:lo 11,15 e. Pp. ja kello
»25, j. P. P

Toimikunta.

z^ämeenlinnan Anniske
ln osakeyhtiön kaikki

ofakkaat kutsutaan vleiseenyhtiökokoukseen keskiwiik-
kona tämän kuun 21 Päi-
wänä kello 6 j. pp. Kau-
pungin seurahuoneella kes°
tustelemaan seuraawaa:

1) ostotarjoumusta Ih'
tion omistamasta lalosta
Mvllymäessä

L) saamaall tietoa kas-san tilasta sekä muista afi»
oista joita ehkä esitellään.

Hämeenlinna Maalisk.
12 ft. 1888.

Kaarlo Arwosen welloiia
Hl/ kutsutaan kokoontumaan Arwosen
taloon Wedentaan kylässä, Säätsmäen
pilcijassä, pcrjantaina tämän Maslis-
kuun 23 päiwänä, kello I:ksi päiwällä,
eikä 24 päiwänä, niinlnin täta ennen
epähuomiosta on ilmoitettu. Sääksmäki
Maallsluun 13 päiwä 1888.

Knötaa Rapola.

KuulutukNa.
huutokauftalla myydliän

«lV Leppäkosken sahalla Kuhmoisten
pitäjässä maalistuun 27 päiwänä, al-
kaen k:lo 10 aamulla:

1:o) Alisaha sekä paja, molemmat
täydessä kmmosja.

2:o) Ilisaha, josta on otettu pois
sahaan tuuluwat koneet paitfi wesipyö.
ra ja iso hämmas ratas, ja jota siiS
helposti käy muuttaminen joksikiu teh
taaksi tahi myllyksi. Oikeudesta puto-
ukseen sekä siihen kuuluwaan maahan
maksetaan wuotista weroa 50 markkaa.
Putous on sekä korkea etta wesiritas. ,

3:o) Sirkkelisaha lautojen kanttalls-
ta warten, paja suurella waraStolla lo»
neita, runsas määrä touwia, kätjyjä,
rauta-aseita y. m.

4:o) Suuri joukka jokseenkin uusia
asuin» ja ulkohuoneita, niiden joukoösa
rakennus 6 kamarilla. Proomuja lau-
tojen lulettamista warteu.

Tunlietut ostajat saawat huutokau»passa määrätyn ajan kuluessa maksaa
huutonsa.

Kellosalmi, helmit. 5 p. 1888.
Johan Tallgren.

u. S. 2 k., 23 r. 15 Maalisk. 2 t.

Kätilöin A. Eollsn tawataan talos-sa n:o 45 Rantalatu. .

säästöpanlki ottaa pa-
noksia neljän (4) prosentiu torloa

ja kolmen kuukauden ylössanomis.aikaa
wastaan rahamääristä, jotka eiwät nouse
päälle 3.000 markan, ja luuden kuukau-
den ylössa»omis-aitaa wastaan suurem'miöta rahali-mciäristä. Pauktituunit
owat: keskiwiikkoisill 5—65

—
6 ja lauwantai'

sin kello 6— 7 ehtoolla. Hämeenliimasta
4 p. tammituuta 1879.

lohtokunta,

MM^ Asioimistoilnella, joka so-
pii kaitille, wauhoille ja uuo-

rille, on tilaisuuS helposti ansaita ra-
haa, jos kääntyy kirjeessä Emil Ren-
fors'in luokfe Tampereella.

U. S. wastaiselsi 5 r.

W^r^^ SattuneestaW^^^ syystä saam»
me ilmoittaa, etta jos fan*
pungin tilaajoilla on jota»
kin muistuttamista lehdenfantoa eli lewitystä was-
taan, ilmoittakoot hettass»
asta Pastori Edw. Lun-
dell'ille Kronholmin ta-
lossa.

,«^^^w Leppäkosken

wastaanotetaankaikenlai»
sia jywiä jauhettawaksi
maaliskuun kuluessa.

Nils Eskilsson.

koulunuorukaisia saapi luo-nani kurmollisen kortteerin ensi lu-kuk. alusta. I.A. Sjöblom.

ottaa ensi torstaista t. k. 22 päiwästä
alkaen Ma Lindholmasuwa Hätilässtt.

Lihoja fawupalwiin
Häm. 1 k. suom. r.5 r.

Toimikunta.
Häm 3 k. 15 r.

Maarian päiwänä, Maalitzkuun24 p. kello 6 eht. pidetään Terwakos'ken Seurahuoneessa iltahuwit.
Ohjelma: Köörilaulua, Mytiintöja tanssit.
Piljettien hinnat: miehiltci 75 p. nai-

filta ja lapsilta 50 p.

Iltttkuwit.
Ilmoitukfia.

Wiime Tammikuun 18 pänvä oli
sinlresta merkituksestä Australian his-
toriassa. Sina pnnvänä tttyttyi 200

Australian riemujnhla.
Edv. Åström'in Kemialliaestatehtaaa-

ta Turussa Myydään useimmissa
apteekeissa.

Etta tama terveys-suolaonparempaakvin
se vanhastaan tunnettu Herman Bloch'in
Terveys-suola, —

näyttävät Herra Tohtori
Ossian Aschanin Helsingissä ja Turun Ke-
miallisen aseman ynnä vielä monen tämän
Terveys stiolan käyttäjän todistukset.

»3=- KOTIMAISTA =t^
j-ugjHgTerveys-suolaa

ZNonen laatuista jalkineita^ sat-
tnneesta fnysta myö yalwassa.

A. Helin.
Hämeenlinna.

Suurtn mnraslo!
u. S. 3 k. w. w. 10 r.

1 ■
1 1'

il!iHelsingissä.

toiinitettuja va-
paasti rautatien
vaunuun, ostaa

Munkholman
Osakeyhtiö,

Nllsi Dsake Panimo
Helsingissä.

Zllekirjoittaneen walmistamaa
KerraHermanHlrummerin hywäk-
st tunnetun Keinon mukaan, on
saatawana wadittain sekä pullois-
sa; myöskin EhaMPMlja Tv
Maa 15 mark. kon, joissa on 25
pnlloa.

Simaa
Häm. s. r., Aamul., Tamp. S., T.

Aftonbl,, 1 k. w. tämän ja tulewan
kuun ajalla 17 r.

ci laupungissll, joista wol tarkem-
man tiedon sanda sela laupan ajuri HeikkiHeinon tykiinä Rouwa Henrikson'in talossa,
samoin on lautoja Turengin asemalla joistasaa tiedon ja kaupan kauppias Juho Mur:o«
felta paikalla; joka täten halullisillen ilmoite-
taan. Pälliine 12 p. Maalisluuta 1888.

K. Feija.

Vss^U»» Mäntysiä lautojamyytäwäuätääl-

Häm. 2 k. w. w. 5 i\

Jgy-^l-sa, Paljon jalkineita herroil-W^z-". le ja naisille halwalla hin-
taa. A. Nikkwen:

Hämeenlinnassa.

Wenäjän humaloita.
Gust. Ad. Bindgren'illä.

mammi jauhoja.
Snomalaisia makeita

Häm. 1 k. 10 r.
Mvvtäwänä.

HämZn Sanomaiu OsaleUhtlvn kirjaftaino
Hiimeenlmnas 1888.

miehille MM,&åttts@t((ltw laisia)
sekä rahti- etta pikatavaraa vårten, 2: 50 p:nistä 100

Hämeen Sanomain kirjapainossa.

svälls paperille painettuna, 2 mk. 50 p. kirja Hämeen Sanomain kirja-
painossa. Postin kautta tehdyt tilaukset lähetetään huolellisesti ensi
postissa tilauksen saavuttua.

Kunnallisveron taksecraus ja ylöskanto
luettelokiijain blankettia,

Hämeen Sanomat lewi»
ää 15VV kappaleen painok-sessa. Ilmoitushinta on
l5pennia petiitti riwiltä
tekstin edellä. ja 1» pen-
nia tekstin jälessä. Waih-toilmoituksia toimitetaan
Hämeen Sanomain kaut-
ta maamme muihin sano-
malehtiin.

llmoittaMe!

(a b c bokstäfwer) suomalaisia ja lati-
naisia (fraktur ja antikna), joista erik-scen leitkelemällä woidaan muodostella
mitä sanoja waan halutaan, myydään
15 p:stä arkti G. Garvergin kirjakau-passa.

Aakkoskiriaimia

O. Öhman.
w. t. tirehtöri.

lohtokunnan puolesta:

K)eskiwiikkona tämän kuun 28 päiwä-
nä kello 11 e. ftp. myydään julki-

sella huutokaupalla Ruunuporin linnas-sa erilaisia hyljätyitä tawaroita sekä
105 leiwiskaä lumppuja. Nangaistus
ja työwankila Hämeenlinnassa 15 p.
Maaliskuuta 1888.

I.3fH päiwästä Kesäkuuta 3 taikka
4 huonetta, tampuri ja kIMkl ynnä tarpeelliset ulkohuoreetneidit Willeniuksien kautta.


